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Service de l'action sociale SASoc

Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 5. Juni 2024

Regionale Sozialarbeiter Praktikanten Verwaltung Löhne Betriebskosten Total der Löhne

Sozialdienste Stellen am 31.12.2023 

(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2023 

(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2023 

(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

 und Betriebskosten

Freiburg-Stadt 18,50 1,00 20,20 4 685 763,50            827 644,65                     5 513 408,15                  

Villars-sur-Glâne 5,70 1,00 2,50 835 782,00               81 500,00                       917 282,00                     

Sonnaz 3,70 0,90 2,30 712 148,85               135 839,00                     847 987,85                     

Marly 4,30 0,50 1,80 779 068,00               61 667,00                       840 735,00                     

Haute-Sarine 1,00 0,00 0,70 213 477,75               47 862,65                       261 340,40                     

Gibloux 2,20 0,50 1,60 548 588,65               59 605,40                       608 194,05                     

ARCOS 1,90 0,00 1,10 308 311,10               71 503,10                       379 814,20                     

Sense-Mittelland 1,60 0,00 1,60 300 606,00               101 464,00                     402 070,00                     

Sense-Unterland 4,20 1,00 2,70 976 254,00               288 616,00                     1 264 870,00                  

Sense-Oberland 2,00 0,00 1,50 467 858,80               83 083,40                       550 942,20                     

Gruyère 8,25 0,00 5,30 1 625 910,00            370 757,00                     1 996 667,00                  

Murten 2,00 0,00 1,55 459 829,00               78 368,00                       538 197,00                     

See 2,60 1,00 1,90 551 691,00               91 229,00                       642 920,00                     

Kerzers 1,20 0,00 0,05 167 500,00               42 034,50                       209 534,50                     

Glâne-Sud 1,00 0,00 0,40 174 710,00               44 339,00                       219 049,00                     

SHG Anzahl Arbeitsstellen und Betriebskosten 2023

—

Direction de la santé et des affaires sociales DSAS

Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Regionale Sozialarbeiter Praktikanten Verwaltung Löhne Betriebskosten Total der Löhne

Sozialdienste Stellen am 31.12.2023 

(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2023 

(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2023 

(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

 und Betriebskosten

Romont 2,20 0,00 0,80 354 245,00               28 744,90                       382 989,90                     

Glâne 1,60 0,00 0,80 281 821,25               51 219,50                       333 040,75                     

Broye 7,20 0,00 4,80 1 421 157,00            175 235,00                     1 596 392,00                  

Basse-Veveyse 1,20 0,00 0,60 203 158,15               41 921,95                       245 080,10                     

Haute-Veveyse 0,60 0,00 0,30 90 632,00                  30 997,75                       121 629,75                     

Châtel-St-Denis 1,50 0,00 0,60 289 979,25               18 128,55                       308 107,80                     

Total 74,45 5,90 53,10 15 448 491,30          2 731 760,35                  18 180 251,65               

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG



Service de l'action sociale SASoc
Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 5. Juni 2024

Regionale
Sozialdienste

Dossiers
materielle Hilfe

Dossiers
persönliche Hilfe

Total der Dossiers
materielle und
persönliche Hilfe

Zivilrechtliche
Bevölkerung am
31.12.2022

Fribourg-ville 723 180 903 37 535
Villars-sur-Glâne 308 214 522 14 005
Sonnaz 275 127 402 16 801
Marly 213 187 400 8 596
Haute-Sarine 86 74 160 7 610
Gibloux 163 129 292 10 602
ARCOS 119 39 158 13 276
Sense-Mittelland 89 40 129 10 655
Sense-Unterland 255 84 339 10 549
Sense-Oberland 108 40 148 24 439
Gruyère 925 143 1 068 59 752
Morat 130 36 166 10 149
Lac 128 158 286 23 177
Kerzers 41 28 69 5 280
Glâne-Sud 49 29 78 6 569
Romont 117 33 150 5 593
Glâne 111 55 166 13 818
Broye 345 232 577 35 161
Basse-Veveyse 53 116 169 7 467
Haute-Veveyse 46 24 70 5 089
Châtel-St-Denis 90 49 139 8 163
Total 4 374 2 017 6 391 334 286

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG; mit
Ausnahme der Kolonne "Dossiers materielle Hilfe", die sich auf die Zahlen des KSA vom 1. Oktober 2022
bis 30. September 2023 bezieht.

Dossiers materielle Hilfe und persönliche Hilfe - SHG 2023
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Service de l'action sociale SASoc

Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 5. Juni 2024

Regionale

Sozialdienste 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Fribourg-ville 4 504 243,25               4 685 763,50               781 979,70                  827 644,65                  5 286 222,95               5 513 408,15               

Villars-sur-Glâne 835 406,60                  835 782,00                  -                                 81 500,00                     835 406,60                  917 282,00                  

Sonnaz 672 922,50                  712 148,85                  121 822,80                  135 839,00                  794 745,30                  847 987,85                  

Marly 744 355,40                  779 068,00                  71 267,00                     61 667,00                     815 622,40                  840 735,00                  

Haute-Sarine 215 954,00                  213 477,75                  46 780,00                     47 862,65                     262 734,00                  261 340,40                  

Gibloux 561 399,70                  548 588,65                  71 987,90                     59 605,40                     633 387,60                  608 194,05                  

ARCOS 297 030,45                  308 311,10                  87 313,70                     71 503,10                     384 344,15                  379 814,20                  

Sense-Mittelland 317 878,80                  300 606,00                  88 076,50                     101 464,00                  405 955,30                  402 070,00                  

Sense-Unterland 955 097,00                  976 254,00                  191 396,00                  288 616,00                  1 146 493,00               1 264 870,00               

Sense-Oberland 410 358,35                  467 858,80                  117 308,30                  83 083,40                     527 666,65                  550 942,20                  

Gruyère 1 548 432,00               1 625 910,00               236 400,00                  370 757,00                  1 784 832,00               1 996 667,00               

Morat 469 503,00                  459 829,00                  193 942,00                  78 368,00                     663 445,00                  538 197,00                  

Lac 558 599,00                  551 691,00                  84 635,00                     91 229,00                     643 234,00                  642 920,00                  

Kerzers 160 700,00                  167 500,00                  39 104,45                     42 034,50                     199 804,45                  209 534,50                  

Glâne-Sud 181 943,00                  174 710,00                  42 104,00                     44 339,00                     224 047,00                  219 049,00                  

SHG Löhne und Betriebskosten 2022 und 2023

Löhne Betriebskosten Total  der Löhne und Betriebskosten

—

Direction de la santé et des affaires sociales DSAS

Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Regionale

Sozialdienste 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Löhne Betriebskosten Total  der Löhne und Betriebskosten

Romont 330 630,35                  354 245,00                  40 202,85                     28 744,90                     370 833,20                  382 989,90                  

Glâne 251 690,80                  281 821,25                  54 780,45                     51 219,50                     306 471,25                  333 040,75                  

Broye 1 250 679,00               1 421 157,00               154 659,00                  175 235,00                  1 405 338,00               1 596 392,00               

Basse-Veveyse 259 195,45                  203 158,15                  43 721,55                     41 921,95                     302 917,00                  245 080,10                  

Haute-Veveyse 81 257,10                     90 632,00                     25 613,15                     30 997,75                     106 870,25                  121 629,75                  

Châtel-St-Denis 274 756,70                  289 979,25                  20 023,75                     18 128,55                     294 780,45                  308 107,80                  

Total 14 882 032,45             15 448 491,30             2 513 118,10               2 731 760,35               17 395 150,55             18 180 251,65             

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG



Service de l'action sociale SASoc

Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 5. Juni 2024

Regionale 

Sozialdienste

 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Fribourg-ville 18,40                          18,50 2,00                             1,00 19,10                          20,20

Villars-sur-Glâne 5,70                             5,70 1,00                             1,00 1,90                             2,50

Sonnaz 3,60                             3,70 0,90                             0,90 2,30                             2,30

Marly 4,30                             4,30 1,00                             0,50 1,80                             1,80

Haute-Sarine 1,00                             1,00 -                               -                               0,70                             0,70

Gibloux 2,10                             2,20 0,50                             0,50 1,60                             1,60

ARCOS 1,90                             1,90 -                               -                               0,30                             1,10

Sense-Mittelland 1,60                             1,60 -                               -                               1,20                             1,60

Sense-Unterland 4,40                             4,20 -                               1,00 2,70                             2,70

Sense-Oberland 2,00                             2,00 -                               -                               1,50                             1,50

Gruyère 8,20                             8,25 -                               -                               5,50                             5,30

Murten 2,45                             2,00 0,50                             -                               1,10                             1,55

See 2,70                             2,60 -                               1,00 1,90                             1,90

Kerzers 1,20                             1,20                             -                               -                               0,05                             0,05

Glâne-Sud 1,20                             1,00 -                               -                               0,45                             0,40

SHG Arbeitsstellen in den regionalen Sozialdiensten 2022 und 2023

Sozialarbeiter 

(in Vollzeitstellen gerechnet)

Praktikanten 

(in Vollzeitstellen gerechnet)

Verwaltung

(in Vollzeitstellen gerechnet)

—

Direction de la santé et des affaires sociales DSAS

Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Regionale 

Sozialdienste

 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Sozialarbeiter 

(in Vollzeitstellen gerechnet)

Praktikanten 

(in Vollzeitstellen gerechnet)

Verwaltung

(in Vollzeitstellen gerechnet)

Romont 2,00                             2,20 -                               -                               0,80                             0,80

Glâne 1,60                             1,60                             -                               -                               0,80                             0,80

Broye 5,90                             7,20                             1,00                             -                               3,00                             4,80

Basse-Veveyse 1,20                             1,20 -                               -                               0,60                             0,60

Haute-Veveyse 0,60                             0,60 -                               -                               0,30                             0,30

Châtel-St-Denis 1,50                             1,50 -                               -                               0,60                             0,60

Total 73,55                          74,45                          6,90                             5,90                             48,20                          53,10                          

Quelle : Tätigkeitsbericht der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG.


